Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120600190

190

Nº 228, terça-feira, 6 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUINI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2022

O Prefeito Municipal De Pauini no uso de suas atribuições legais resolve,
HOMOLOGAR a adjudicação proferida pelo pregoeiro relativa ao procedimento licitatório
PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2022, que viabiliza a "Eventual aquisição de Serviço de
Manutenção de Grupo Geradores para atender as necessidades do Município de
Pauini/AM" as empresas R ARAÚJO LADISLAU EIRELI vencedora do Lote 01 para os itens de
01 a 189 com o valor global de R$ 796.867,61 (Setecentos e noventa e seis mil, oitocentos
e sessenta e setenta reais e sessenta e um centavos). DETERMINAR ao setor competente
a convocação do proponente vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços, nos
termos da lei.

Pauini-AM, 19 de outubro de 2022
RAIMUNDO RENATO RODRIGUES AFONSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2022 - PMT

A Prefeitura Municipal De Tapauá/AM, torna público o Extrato do Termo de
Contrato nº. 049/2022 - PMT, oriundo do Processo Administrativo nº. 032/2022 - CPL/PMT,
Pregão Presencial Sistema de Registro de Preços nº. 016/2022 - CPL/PMT. Objeto:
Aquisição de material permanente e correlatos padrão fnde, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal De Educação - SEMED (Lote 03 Itens 60, 63 E 65) Contratante:
Município De Tapauá-AM, CNPJ.: 04.530.390/0001-62; e a empresa: JRNS Comércio De
Produtos Alimentícios LTDA, CNPJ.: 10.788.629/0002-82; Valor Global: vencedora dos itens
60, 63 e 65 com o valor global de R$ 69.408,00 (sessenta e nove mil quatrocentos e oito
reais); Dotação Orçamentaria: Rubrica orçamentária: Gestão/Unidade: 07 - Secretaria
Municipal de Educação. Proj/Atividade: 2.016 - Man.e Funcionamento da Rede Municipal
de Ensino Fundamental. Fonte: 010 - Recursos Ordinários. Fonte: 740 FNDE/PAR. Elemento
de Despesa: 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente. Termo de Compromisso
nº. 202100850-5 - Equipamentos e Material Permanente; Prazo: O prazo de vigência
contratual é de 30 (trinta) dias, contados da data de sua assinatura e a sua devida
publicação. Tapauá-AM, 30 de novembro de 2022. GAMALIEL ANDRADE DE ALMEIDA
Prefeito do Município de Tapauá - AM- Contratante JRNS COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA Contratado(a)

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 325/2022

TOMADA DE PREÇO Nº 030/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE
LOURDES/BA. CONTRATADA: EVM ENGENHARIA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ: 35.793.768/0001-44. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
execução do serviço de assentamento de guia (meio-fio) em ruas da sede que foram
contempladas com a pavimentação asfáltica no Município de Campo Alegre de Lourdes-Ba.
VALOR DO CONTRATO: R$ 489.638,76 (Quatrocentos e oitenta e nove mil seiscentos e
trinta e oito reais e setenta e seis centavos). VIGENCIA: 21/11/2022 à 21/05/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 318/2022

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 15/2022. OBJETO: Contratação de empresa pelo sistema de
registro de preços para eventual aquisição de materiais permanentes de informática, para
atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Campo Alegre de
Lourdes. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES-BA.
CONTRATADA: DIXAM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob o n. 11.264.692/0001-00. Valor do Contrato: R$ 10.480,00 (dez mil
quatrocentos e sessenta e cinco reais). PERÍODO DE VIGENCIA: 09/11/2022 a
31/12/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 330/2022-

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 57/2021. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para futuras aquisições de combustíveis e lubrificantes automotivos, destinados a utilização
em veículos da frota do município de Campo Alegre de Lourdes-BA. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES/BA. CONTRATADA: POSTO QUALIDADE LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.367.942/0001-30. Valor do Contrato: R$ 154.600,00 (cento
e cinquenta e quatro mil e seiscentos reais). PERÍODO DE VIGÊNCIA: 25/11/2022 a
31/12/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE E DATA: 1° Termo de Aditivo de valor ao Contrato nº 110/2021. PARTES: Município
de Campo Alegre de Lourdes-BA e a empresa RE-CONSTROI ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO
EIRELI-EPP. OBJETO: contratação de empresa especializada para serviço de reforma da
Secretaria Municipal de Educação de Campo Alegre de Lourdes/BA. ACRÉSCIMO: 15,66%
(quinze inteiros e sessenta e seis centésimos por cento), representando o acréscimo do
valor de R$ 23.464,77 (vinte e três mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e setenta e
sete centavos). PROCESSO LICITATÓRIO: Procedimento Licitatório Tomada de Preços
nº06/2021, 30 de Julho de 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2022 - SRP

O Município de Campo Alegre de Lourdes, por meio do Pregoeiro Oficial, avisa
que realizará a licitação Pregão Presencial n° 030/2022-SRP. Processo Administrativo:
323/2022. Tipo: Menor Preço por item. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição
de lanches, para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Campo
Alegre de Lourdes. Sessão de Abertura: 16/12/2022, às 09h30min. Local: Sala de reuniões
da COPEL, na Rua Abílio Dias, s/n, Joaquim Antunes. O Edital está disponível no endereço
transparencia.campoalegredelourdes.ba.gov.br/licitacoes ou no setor de licitações.
Informações no e-mail: cplcalba@gmail.com. 06/12/2022.

GEISON FERREIRA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2022

A Comissão Permanente de Licitações torna pública a licitação: Alienação de área pública
situada no Condomínio Mal-me-quer, situado no Bairro Centro Amargosa/BA, Inscrição imobiliária:
01.01.008.0977.001, matrícula junto ao cartório de registro de imóveis nº 7321, com 1.760,87m2. O
imóvel objeto desta CONCORRÊNCIA encontra-se livre e desembaraçado de ônus reais e será
alienado no estado em que se encontra, ficando a cargo do(s) adquirente(s) as eventuais providências
que sejam necessárias à desocupação ou regularização de qualquer natureza, com os ônus e riscos
decorrentes, sendo-lhes facultada a visitação do imóvel mediante autorização. DATA: 10/01/2023.
HORA: 09H00MIN. Informações: licitacoes@amargosa.ba.gov.br, ou (075)3634-2735. Cópia do edital:
https://amargosa.ba.gov.br/diariooficial/a-partir-de-9-5-2019/ultimos-diarios-publicados/

Amargosa/BA, 5 de dezembro de 2022
BÁRBARA MARIA BARBOSA COSTA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

PA 202/22.
Dia 16/12/22 às 10h. Local: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 976831.

Objeto: aquisição de veículos, sendo 01 caminhão pequeno porte com bau 0km e 01
veículo popular HATCH 0km. Menor valor global. Informações: ipmbrasil.org.br. Demais
atos: DOM.

América Dourada/BA, 5 de dezembro de 2022.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

O Prefeito de Andorinha - BA, ADJUDICA E HOMOLOGA a Tomada de Preços n.º
012/2022, PA nº 1.036/2022, objeto: contratação de empresa especializada para efetuar a
aquisição e implantação de nove geradores fotovoltaico na modalidade de microgeração
distribuída de acordo com a resolução normativa nº 482/2012 da ANAEL, para atender a
demanda energética das Escolas Municipais do Município de Andorinha - Bahia,
Contratada: SOL DA BAHIA ENERGIAS RENOVAVEIS LTDA CNPJ: 34.389.287/0001-05, valor
de R$ 3.242.183,76. Para o período de 03 (três) meses. 05/12/2022.

RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 661/2022, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 047/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva em equipamentos de informática, redes óticas, sem fio, cabeadas e
instalações de serviços de tecnologia, pertencentes às Secretarias da Prefeitura Municipal
de Barreiras -BA. Sessão de Abertura: 16/12/2022 às 10h. O Edital poderá ser retirado
exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº 977260.

Barreiras/BA, 5 de dezembro de 2022.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Adm. Nº 1617/2022 - Tomada de Preço nº 005/2020- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS, inscrito no CNPJ/MF nº. 13.654.405/0001-95, Contratada: MELO & BASTOS
LTDA, OBJETO DO ADITIVO: Reequilíbrio econômico financeiro (revisão), conforme o que
representa um montante no valor de R$ 760.407,82 (setecentos e sessenta mil
quatrocentos e sete reais e oitenta e dois centavos), de acordo processo administrativo nº
1617/2022, para que possa, assim, garantir a execução do contrato, mantendo as demais
cláusulas contratuais, conforme dotação orçamentária e solicitação da Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Obras. Ass.: 16/11/2022. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito
Municipal.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2022

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 661/2022, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Presencial - Nº 032/2022. Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos diversos para execução
de serviços especializados de Iluminação Natalina, requisitado pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Obras. A empresa: BRS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
07.044.961/0001-47, com o valor de R$ 1.080.000,00 (um milhão e oitenta mil reais).

Barreiras, 5 de dezembro de 2022.
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45-/2022-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 045-2022-PE, objeto: Aquisição de combustível,
tipo óleo diesel (comum e S10), e gasolina (comum e aditivada), destinados a manutenção
dos veículos, maquinas e geradores deste município, conforme especificações contidas no
edital e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por Lote/Item. Horário, Data de
Recebimento das propostas: a partir do dia 06/12/2022 a 16/12/2022 até às 09:30 horas,
Sessão: às 10:00h do dia 16/12/2022 (horários de Brasília/DF), no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802
ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 5 de dezembro de 2022.
LUCIANO DE OLIVEIRA E SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 40/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 21/12/2022, às
09h (nove) horas, em sua sede, para contratação de empresa para prestação de serviço de
reforma da Praça Armindo Pereira da Silva, Bairro Novo Brumado. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição no endereço eletrônico https://brumado.ba.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes/ e na sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça
Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de
Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

MILENA NAÍRA VIEIRA MACHADO
Presidente da CPL

		2022-12-06T08:29:48-0300